

## WOJCIECH RYCERZ

Miejsce i czas wydarzeń	Polska, współczesność
Słowa kluczowe	Projekt Wagon 2010, NSZZ "Solidarność", praca naukowa, ZSL

### Badania naukowe i problemy z pracą

Byłem jednym z organizatorów „Solidarności” w Instytucie Kształcenia Zawodowego. Kiedy zwolniono mnie z weterynarii i byłem pięć miesięcy bez pracy, to odbyła się wielka walka o mnie, identyczna jak o Walentynowicz. Cóż wygrać nie mogłem, ale taki cały ruch się zrobił obrony mnie, że dostałem pracę od pierwszego marca [19]75 roku w Instytucie Kształcenia Zawodowego. Tu rozpocząłem badania nad systemem doksztalcania i doskonalenia zawodowego w gospodarce żywnościowej, a potem jeszcze dołączono mnie do badań nad systemem doskonalenia zawodowego w całej gospodarce narodowej. Do mnie należała sprawa koordynacji badań w formach pozaszkolnych w uspołecznionych zakładach pracy. Te badania zostały przerwane dwunastego lutego [19]76 roku, no i wtedy się zorientowałem, że zmierzamy do katastrofy. Już wtedy było dla mnie wszystko jasne. Także jedyne co mogłem zrobić, to jeszcze pozostała droga partyjna, i wstąpiłem do ZSL przy Ministerstwie Oświaty i Wychowania. Skąd mnie zresztą wywalono, ale to jest inna sprawa. Za te pieniądze, które zarobiłem zorganizowałem seminarium na temat jakości higienicznej mleka, chodziło o to, żeby popierał mnie handel zagraniczny, bo importowali mleko z zagranicy i chodziło o to, żeby robić takie mleko wysokiej jakości. Spotkałem tam kolegę ze studiów, który mówi mi: „Co ty żeś gadał, uważaj bo cię zamkną”. Ale nie zamknęli. Zacząłem tworzyć własną fundację, która nazywa się Wspieranie Rozwoju Produkcji Przetwórstwa i Konsumpcji Mleka i Przetworów Mlecznych - Zdrowe Mleko. I za to wyleciałem z pracy. Zawzięłem się. Chciałem otworzyć oddział w Kraśniku, w Lublinie i tworzyć nowe miejsca pracy, po prostu tak pracowałem jako bezrobotny. Ale to wszystko się sypało. To taki był system.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2010-07-18, Warszawa
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Transkrypcja</b>	Kamil Garbacz
<b>Redakcja</b>	Kamil Garbacz, Piotr Lasota
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"